
Contacto

Teléfono +34 924004700
Fax +34 924004716
Correo Electrónico contrataincoex@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Adriano, 4 - 1ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV-18.012
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto de Consumo de Extremadura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ses.saludextremadura.org/incoex
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kd6rPeLf1V4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las aplicaciones informáticas utilizadas en la prestación del
servicio de protección a las familias en riesgo de ejecución inmobiliaria o desahucio (GEX y GLEI)

Valor estimado del contrato 32.535 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.873,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.507 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Puntos de atención del INCOEX
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

C/ Adriano, 4 - 1ª planta
(06800) Mérida España

Adjudicar a la entidad CEDESA DIGITAL S.L., con NIF B06684369, el contrato del Servicio de mantenimiento de las
aplicaciones que componen la plataforma informática utilizada en la prestación del servicio de protección a las familias en
riesgo de ejecución inmobiliaria o desahucio, Expte. SV-18.012, por importe 6.968,39 euros (IVA incluido).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://ses.saludextremadura.org/incoex
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kd6rPeLf1V4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62dca893-2144-4cbe-abfd-ece778149ada


Dirección Postal

Adriano, 4 - 1ª planta
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 5.759 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

CEDESA DIGITAL SL
NIF B06684369
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.759 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.968,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/05/2019
Plazo de Formalización Del 10/05/2019 al 24/05/2019

Observaciones: 10 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INCOEX
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Junta del INCOEX

Dirección Postal

C/ Adriano, 4 - 1ª planta
(06800) Mérida España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Hasta el 12/01/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2F4KHsM2BgGmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004004312 |  2019-443261 | Fri, 10 May 2019 14:14:17:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154176208014726492871891734185052090497 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2F4KHsM2BgGmq21uxhbaVQ%3D%3D

